
  
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  

PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  
Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n.  
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 17 DEL 02-07-2015 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: PREDISPOSIZIONE DIVIETO DI SOSTA ZONA SOTTOSTANTE 
PARETE ROCCIOSA CARTIERE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaquindici addì  due del mese di luglio, Sindaco:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA la richiesta, assunta al protocollo dell’Ente in data 2/07/2015 al n. 2042, con la quale l’Ing. 
Mogianesi Attilio, in qualità di tecnico incaricato dal Presidente delle Comunanza Agraria di effettuare 
un sopralluogo per verificare la staticità delle parete roccioso sovrastante la strada “vicinale uso 
pubblico della Cava di Fonticelle” così come ordinato con l’Ordinanza Sindacale n. 14 del 
22/06/2015; 
 
ATTESO che per verificare la staticità della parete sarà necessario che alcuni rocciatori si 
arrampichino lungo la parete con il rischio di franare a terra pezzi di materiale inerte che potrebbe 
causare pericolo per l’eventuale passaggio e/o sosta di pedoni e veicoli; 
 
RITENUTO doveroso adottare alcune modifiche alla circolazione necessarie per garantire la 
salvaguardia dell’incolumità pubblica; 
 
VISTI gli art.5-7 del DLgs. n.285/92; 
 
VISTO il D.lgs. n.267/2000 sull’ordinamento degli Enti locali; 



 

Ordinanza ORDINANZE n.17 del 02-07-2015 COMUNE DI PIORACO 
 

Pag. 2 

 
ORDINA 

 
Dalle ore 8:00 alle ore 14:00 del 4/07/2015: 

 
• Il divieto di circolazione veicolare e pedonale nonché di sosta con rimozione forzata 

dei veicoli lungo la strada “vicinale uso pubblico della Cava di Fonticelle” come in 
premessa specificato. 

 
L’Ing. Moglianesi Attilio dovrà provvedere all’apposizione ed alla successiva rimozione della 
segnaletica stradale e di cantiere necessaria. 
 
La Polizia Municipale potrà apportare tutte le variazioni necessarie alla disciplina del transito e della 
sosta degli autoveicoli per la migliore riuscita della manifestazione sportiva. 
 
Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza, 
chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 
al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 
presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 
interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del 
regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 

 
DISPONE 

 
che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 
• Sindaco 
• Albo pretorio 

• Ing. Attilio Moglianesi 
• Ufficio Tecnico 
• Comando locale Stazione Carabinieri; 
 
 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.17 del 02-07-2015 COMUNE DI PIORACO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 TAMAGNINI Dott.ssa Luisella 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 L’applicato Segreteria 
 Ciccarelli Antonella 
 
 


